ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 11

EDITAL N° 12, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CARAÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo Edital nº
01/2024, de 04 de setembro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 9 e subitens do Edital nº 01/2024,
de 04 de setembro de 2024, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar
as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 02 a 04 de dezembro de 2024.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos,
preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos
para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por
aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão
ser apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador
de autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à
validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de
língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova
de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova
de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível
fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

1.3.7. Para os cargos de Professor de Educação Especial, Psicopedagogo e Supervisor Educacional
será necessário comprovar o requisito de posse para o cargo para obter pontuação referente ao título
enviado como Pós-Graduação lato sensu – Especialização Lato Sensu.

MAGDIEL DOS SANTOS SILVA,
Prefeito Municipal de Caraá/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 11

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Artes

Inscrição Candidato(a)

2274526 Gildo Joaquim Carvalho Dos Santos

2272360 Graciane Borges Pires

2272605 Ivani De Oliveira Trisch

2275663 Lucas Oliveira Baruffi Dos Santos

2274361 Marcelo Nunes Leite

2274608 Maria Gorete Portal Consul

2271204 Sandra Mara Gomes Da Cunha

Professor de Ciências

Inscrição Candidato(a)

2274953 Agata Ferreira Ribas

2270793 Alenir Dos Santos Alminhana

2271748 Anahy Arrieche Fazio

2269011 Andre Luis Muller Marion

2268478 Claudia Farias Braz

2274205 Cristiano Tresoldi Aresi

2272783 Daniel Rosa Da Silva

2267810 Iara Cristina Da Silveira Justin

2271134 Igor Mariano Dos Santos

2272255 Joao Alberto Leao Braccini

2273598 Joao Marcelo Porto Vaz

2271155 Julia Costeira Agnoletto

2275608 Louizze Meister Pereira

2275750 Murillo Fernando De Souza Jesus

2272561 Vanessa Ferri

2268819 Wagner Pinheiro Pozzebon

Professor de Educação Especial

Inscrição Candidato(a)

2271286 Adriana Souza De Jesus

2270147 Aline Neuberger Freitas

2270413 Amanda Fraga

2271771 Antonia Lorita Abatti

2271042 Bruna Bersagui De Borba

2274366 Camila Kosczepa Telles Carniel

2267243 Carla Lisiane da Silva Pereira

2270566 Cristiane Rodrigues Mayer

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 11

Inscrição Candidato(a)

2275035 Cristina Dos Santos Reis Silva

2269708 Cynthia Dutra Nunes

2269893 Fatima Regina Dias De Bitencourt

2269979 Giovani Cardoso Pereira

2275096 Jaqueline Conceicao De Melo Gomes

2272788 Jerusa Marques Cardoso Peixoto

2267711 Joselene Muniz Da Silva Fofonka

2271550 Laiz Cristina Dos Santos Silveira

2275891 Lidiane Garcia Oliveira Lessa

2272487 Luciana Pinto Da Silva

2266621 Muriel Fernanda Marques Da Silva

2275793 Pamela Da Silva

2265846 Patricia Marcuci Do Nascimento

2268979 Sheila Porto Marques

2269299 Tamires De Guimaraes Ribeiro

2267915 Yasmine Maria Lopes De Souza

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

2272298 Agatha Woyciekowski Lettnin

2271228 Antonio Gabriel Da Silveira Bernardes

2276133 Arthur Vidal Nogueira

2270387 Camila Pereira Bittencourt

2269881 Carlos Eduardo Silva Argenta De Oliveira

2273420 Cassia Vargas Dos Santos

2273424 Eduardo Silva De Souza

2274640 Giorgio Gennari Gonzzales

2275454 Igor Martins Barbosa

2274973 Julio Alex Garcia Montero

2275334 Leonardo Azevedo Paines

2275686 Marcelo De Melo Viana

2270065 Mario Sergio Aquila Ferreira

2272290 Mateus Ferreira Killes

2274708 Patricia Fernandes

2275570 Patricia Reis Da Silva

2267176 Paulo Roberto Celestino Schwartzhaupt

2272208 Ramao Rodrigo Stocker Dos Santos

2274618 Ricardo Junior Cardoso Da Silva

2274742 Roger Vieira Abreu

2268905 Sergio Arlindo Borba Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 11

Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2266854 Adriana De Fraga Rodrigues

2273991 Aline Alves Brasil

2268768 Aline Dos Santos

2266083 Amanda Antonia Goncalves Messaggi Brito

2275517 Amanda Braga Silveira

2268059 Amanda Da Silva Pisoni

2273801 Amanda Fraga Da Silva

2265806 Amelia Rocha Florindo

2274857 Ana Alice Pereira Da Silva

2274480 Ana Clair Dos Santos

2273923 Anali Colares Dos Santos

2273210 Andrea Iaronka Da Cunha

2273550 Andressa Da Silva Hilario

2265957 Andriele Dada Monticeli

2272004 Andrieli Pereira Ferreira

2266535 Andrielli Giovana De Oliveira Germano

2271947 Barbara De Oliveira Borges

2265826 Bárbara Guimarães Da Silveira

2269075 Bettyna Cardoso De Souza

2275499 Bianca Oliveira Da Silva

2274946 Brendha Avila Ramos

2273909 Bruna Cunha Agliardi

2266706 Bruna Da Silva Muniz

2267194 Bruna Rochele Da Cunha

2275472 Camila Barbosa Torres

2266054 Carem Milanezi De Souza

2268701 Carina Deolinda Da Silva Lopes

2272890 Carine De Oliveira Guski

2266300 Carla Sabrini De Oliveira

2274464 Carmem Janice Sant Anna

2272166 Caroline Schaida Mercaus

2269962 Carolini Costa Da Silva

2267191 Cassia Teles De Lima Varela

2268444 Cibele Barbosa Ferreira

2274626 Cinara Conceicao Krech Costa

2272144 Cintia Aparecida De Oliveira

2274302 Clair Ramos Moro

2269200 Claiton Gil Souza

2275592 Claudia Eduarda Coleone Da Conceicao

2269757 Claudia Maiara Lino Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 11

Inscrição Candidato(a)

2270240 Clesia De Leon Da Silva

2265858 Cristiane Moro Falkoski

2275246 Daiana Castro Berr Dias

2270366 Daiana De Jesus Souza

2273823 Daiane Belloli Da Silveira

2271558 Daiane Da Silva Santos

2269139 Daniela Ciocheta Dalenogare

2269411 Daniela Soares Barros

2266851 Danielle Gross De Nicol

2274276 Debora Leticia Dos Reis

2273363 Debora Raquel Jardim

2274624 Deise Da Costa Noronha

2273432 Deise Silveira Cabral Agradem

2275967 Edimara Rodrigues Muniz

2273182 Eduarda Ramos Cardoso

2268955 Elenara Da Silva Braga

2275919 Elenara Da Silva Rocha

2274164 Elizandra De Oliveira Colombo Consini

2275339 Elizandra Selau Carlos

2268392 Elizandra Souza De Oliveira

2274023 Emilim Bruna Ferreira De Oliveira

2271846 Emilly Silva Pereira

2266970 Estefani De Fatima Borba Rodrigues

2266317 Evilene Bernardo Dos Reis

2271415 Fabiana Alves Dos Santos De Fraga

2267622 Fernanda Dos Santos Ribeiro

2266518 Fernanda Ferreira Muniz Moro

2270564 Fernanda Machado Pereira

2265960 Flavia Silva Dos Santos

2274829 Francieli Rodrigues Nunes

2268445 Francieli Silveira Dos Santos

2271634 Gabriela Cardoso Belloli

2274658 Geisiane Beatriz Da Silva Silveira

2266212 Gilvana Favero Guilardi

2268878 Giovana De Lima Von Saltiel

2272002 Gisele Tresoldi Da Silva Costa

2272240 Giseli Krech Portal

2266163 Gisiane Da Costa Pisoni Cortinove

2275191 Helen Pereira Gomes

2271662 Ingrid Otto Dos Reis

2268437 Ione Maria Pellisoli Dos Santos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 6 de 11

Inscrição Candidato(a)

2273902 Jady Souza Da Silveira

2269019 Jamaira Alves Dos Santos

2276129 Janete Lima Neves

2267396 Janete Vigano Dias Dadda

2268420 Jaqueline Dadda Monticelli Machado

2275259 Jessica Cabral Scherer

2267778 Jessica Da Costa Ferreira

2269536 Jessica Da Costa Silva

2275099 Jessica Dutra Dachi

2273296 Jessica Sanches Do Prado

2268844 Joana Darc Franca Da Conceicao

2274327 Jonara Lemes

2274142 Josiane Da Silva Santos

2266411 Jovana Geraldo Dos Santos

2267976 Joyce Dos Santos Brum

2268658 Jucelaine Silva Do Amaral

2273473 Juliana Cunha Barcellos

2267562 Juliana Martins Silveira Medeiros

2274081 Juliana Moro Braga

2270339 Jussara Santos Vidal

2275769 Karina Hoffmann Martins

2274515 Karina Teixeira Bernardo

2270535 Karine Ritter Fantinel

2271310 Larinny Azevedo Ferreira

2270111 Layara Cardoso De Souza

2270583 Lenara Da Silva Pinheiro

2272157 Leticia Fraga Da Silva

2267959 Leticia Muniz Dos Santos De Vargas Ramos

2274633 Lidiane Alves Dos Santos

2271683 Ligia Garcia Osio

2272035 Liliani Jessica De Fraga

2273371 Litieli Spitznagel Portal

2274550 Luana Da Silva Marques

2266181 Luana De Souza Correa

2275397 Luana Regina Oliveira Da Silva

2273321 Luana Sanabria Reis Da Silva

2271518 Luana Silveira Coelho

2269240 Luciana Da Silva Portal

2265909 Lucimara Teresinha Vargas Pereira

2273379 Maite Moura Pellissoli Da Silveira

2269435 Maqueli Silva Dos Santos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 7 de 11

Inscrição Candidato(a)

2275993 Marcelly Souza Correia

2271112 Maria Eduarda Oliveira Da Silva

2266549 Maria Luiza Dos Santos

2275168 Mariana Tedesco

2274566 Mariangela De Andrade Portal

2267038 Mariele Prates Thoen

2267241 Marluci Alves Rodrigues

2275283 Maxtiana De Matos Menger

2274181 Mayra Eduarda Lemes Dos Santos

2273744 Michele Monique Moraes Da Silva

2273864 Michele Silva Pereira Messagi

2274725 Micheli Fraga Da Silva

2265810 Milena Da Silveira Collioni

2267348 Milena Pagani Dada

2272229 Miriane Santos Martins

2272033 Morgana De Oliveira Da Silva

2271226 Morgana Silva Da Silveira

2270313 Natali Da Silva Batista

2269647 Natalia De Oliveira Ramos

2266179 Natalia Dos Santos Silva

2266067 Nelci Da Silva Santos

2270605 Oriane Raquel Dos Santos Pisoni

2269088 Pamela Beatriz Muniz Da Silva

2265876 Patricia Da Silva Santos

2271231 Priscila Sana Pellisoli

2269205 Regina Silva Da Silveira

2271570 Rejane Da Silva Ribeiro

2274825 Renata Da Silva Ramos

2273100 Renata De Fraga Geraldo

2267102 Renata Santos Da Luz

2270543 Rita Kellen F Vaseur De Fraga

2275525 Rita Raquel Fric Dos Reis

2273356 Rosa Denisia Oliveira Gomes

2268578 Rosalia Aparecida De Magalhaes Correa

2269211 Rosangela Fofonka

2268687 Roselei Da Silva

2273631 Sabrina Da Silva Ramos

2270049 Sabrina Machado Dos Santos

2272566 Sabrina Rodrigues Schaun

2271856 Sandra Elena Moro Dos Reis

2273754 Silvane Silveira De Fraga

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 8 de 11

Inscrição Candidato(a)

2273533 Silvia Regina Da Silva Viana

2275536 Simone Fumagalli Moreira

2266544 Solange Correa De Andrade

2274349 Stefani Colombo

2276039 Suelen Ozio Nuri

2266451 Suzete Ziemann

2266377 Taciane Bitencourt Peixoto

2274930 Tais Cardoso De Oliveira

2270788 Tais Da Silveira Muniz

2272841 Tais Dos Santos Cunha

2275255 Tarcia Turazzi Nunes

2268593 Tatiane Muller Martins

2273554 Tatieli Pereira Da Silva

2273945 Thaina Da Costa Brito

2266339 Thais Collioni Alos Lopes

2272897 Thais De Oliveira Costa

2268825 Thayna Oliveira Pelissoli

2274402 Valeria De Fraga Lopes

2274319 Vanessa Barcelos Pereira

2267742 Vanessa Borouski Da Silva

2268702 Vanessa De Fraga Lopes Batista

2271035 Vanessa Guilardi Bühler

2270990 Vanessa Reis Da Silveira De Bitencourt

2270647 Vanessa Rocha Ferreira

2271883 Verlane Da Silva Peixoto

2266168 Vitoria Gomes Portal

2274322 Vitoria Laiara Da Silva

2270183 Vitoria Martins Korschner

2268255 Vivian Gil Dos Santos

2274961 Viviane Dos Passos Silva

2275311 Yasmin Queiroz Do Evangelho

2266618 Yngrid Jeronimo Santos

Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

2275040 Anderson Da Silveira Ferreira

2270895 Damaris Daniela Hennig Da Silva

2267471 Evonir Da Silva

2276124 Gabriel Amoretti Franco

2275447 Josue Nunes Magalhaes

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 9 de 11

Inscrição Candidato(a)

2266249 Mateus Fernandes De Souza

2275089 Matheus De Souza Moacir

2267505 Murilo Nunes Jardim

2269782 Samantha Santos De Matos

2275195 Vanessa Silveira Dos Santos

Professor de História

Inscrição Candidato(a)

2273819 Anderson De Fraga Gomes

2272888 Andreia De Oliveira

2271259 Camila Albani Petro

2273670 Carlos Gabriel Costa

2275020 Edson Silveira Da Silva

2268707 Guilherme Soares Pires Nunes

2274791 Ilton De Andrade

2266236 Joao Otavio Pacheco Bittencourt

2272131 Larissa Da Silva Viana

2269238 Lisiane Da Silva Breier

2268828 Miquéias Nascente Da Conceição

2267043 Paula Cardoso De Lucena

2269599 Paulo Ricardo Mayer De Matos

2269803 Paulo Teixeira Martins

2272383 Ricardo Da Silveira Gomes

2268374 Roseli Conceicao Colombo

2275690 Tiago Henrique Wahlbrinck

Professor de Inglês

Inscrição Candidato(a)

2274085 Eloisa Fernanda Folz

2270008 Gisele Kraemer Silva Kohlrausch

2274598 Maicon Alessandro De Souza

2275816 Paula Emanuelle Cavalcante Dos Santos

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

2266594 Adriane Beatriz Liscano Janisch

2268447 Anderson Michel De Avila

2274493 Angelica De Jesus Moraes

2266449 Carla Daniela Guasselli Da Silva Engel

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 10 de 11

Inscrição Candidato(a)

2272644 Caroline De Souza Vargas

2275137 Diuliano Da Rosa Oikawa

2266656 Larissa Carniel Da Silva

2266743 Leonardo Gomes Pereira

2275345 Luisa Reinheimer Kreche

2268279 Marcos Antonio Dos Santos Da Silva

2273105 Marilia Da Costa Cardoso Reis

2268890 Pamela Monteiro Garcia

2273467 Paula Schaf Lopes

2274029 Rai Dos Reis Freiberger

2275100 Richard Matheus Braga Alonso

2275528 Richer Mateus Taschetto

2275253 Rutieli Guilardi Santos

2268197 Sabrina Santos Da Silva

2274406 Siliane Dos Santos Oliveira

2270923 Silvio Garcia

2271275 Suelen Silva Dos Santos

2271016 Tatiana Correa De Andrade

2268412 Tatiani De Souza Krech

Professor de Português

Inscrição Candidato(a)

2275440 Ana Catarina Aliardi

2271140 Ana Luiza Dos Santos

2267142 Andrey Andretti Mendes Prestes

2271195 Fernanda Mendes Rosario

2274906 Larissa Bitencourt Muniz

2275469 Livia De Cassia Monteiro

2274400 Maria Jaqueline Viana De Carvalho

2266390 Marise Schadeck

2273907 Natally Lauthart Lazzery

2276142 Noeli Rosa De Oliveira

2267279 Rafaela Arias

2270011 Ronaldo Josue Faller

2275198 Sandy Juliane Da Silva Machado

2268611 Suelen Rosa Da Silva

Psicopedagogo

Inscrição Candidato(a)

2271869 Adriana Souza Machado Gomes

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARAÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 11 de 11

Inscrição Candidato(a)

2272550 Ana Paula Soares Flores

2271127 Joseane Dos Santos Coelho

2272767 Karina Bernardes Barcela Bandeira

2267101 Lenise Ramos Ferreira

2266969 Zelda Eduarda Machado Da Rocha

Supervisor Educacional

Inscrição Candidato(a)

2266275 Ana Angelica Casara Palivoda Wilske

2275638 Camila Da Silva Rosa

2271583 Daniele Brito Costa Da Silva

2269517 Diego Alair Moro

2269781 Diego De Quadros

2275024 Felipe Albani Manzoni

2265983 Geovana Da Rosa Pereira

2268142 Moises Tavares Franco

2273843 Natalia Cardoso Rosa

2269518 Tassia Joseane Ranincheski Lopes

2270392 Thais Machado Da Rosa

2275855 Viviane Schmitt Da Silva